



Prefeitura Municipal Mucambo

Ofício nº 007/2023.

Mucambo - CE, 20 de novembro de 2023.



À Senhora,
Maria Almeida de Castro Braga
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº. 20222623, Oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0911.01/2022-PP-SRP.

Prezada Senhora,

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7-892, de 23 de janeiro de 2013 que preveem a utilização da Ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, e sua alteração sob o Decreto de nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, informamos a Vossa Senhoria que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE**, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preço Nº. 20222623**, Oriunda do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0911.01/2022-PP-SRP**, para aderir aos ITENS, constantes nessa Ata, conforme Anexo abaixo.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades parciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da Ata.

Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão às **Ata de Registro de Preço Nº. 20222623**, Oriunda do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0911.01/2022-PP-SRP**, realizada por este Município pela Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação do município de Trairi/CE. Cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADORNAMENTO, ADEREÇAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS E PRAÇAS EM PERIODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.**

A resposta deverá ser enviada para a Prefeitura do Município de Mucambo, localizada na Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N – Centro - Mucambo - CEP 62.170-000, fone (88) 3654-1133, e/ou ainda pelo E-mail: licitacaomucambo@gmail.com, bem como cópia da Ata de Registro de Preços da empresa vencedora.

Atenciosamente,


BENEDITO ARNOBIO TELES ARAÚJO
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO



Prefeitura Municipal Mucambo



ANEXO I

Este documento   parte da Ata de Registro de Pre os acima referenciada, celebrada entre a Secretaria de Educa o o Prestador de Servi o/Empresa, cujos pre os est o a seguir registrados, em face da realiza o na Ata de Registro de Pre o N . 20222623.

RAZ O SOCIAL: EDINARDO B ILDEFONSO - ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56

ITEM	ESPECIFICA�O	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SERVI�OS DE CONFECC�O E INSTALA�O DE SIMBOLOS NATALINOS EM FORMATO DE CIRCULOS, PINHEIRO, ANJOS, SINOS, E ESTRELAS, CONFECCIONADO COM FERRO REDONDO LISO 5/16 POLEGADAS NO TAMANHO 3,0 M X 1,0 M CONTORNADOS EM MANGUEIRA LED EM CORES VARIADOS COM STROB DE 5 WATTS, AMARRADOS COM ARAMES GALVANIZADO EM POSTES EM RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS.	SERVI�O	60	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
2	SERVI�OS DE CONFECC�O E INSTALA�O DE ARVORES DE NATAL EM FORMATO DE CONE NO TAMANHO 7,0 M DE DI�METRO POR 10 METROS DE ALTURA COM UMA ESTRELA NA PONTA COM 2,0 METROS DE ALTURA COM 2,0 DE DI�METRO CONFECCIONADO COM UM TUBO DE 8,0 M DE FERRO NO MEIO DE 4 POLEGADAS, COM 10 CANTONEIRAS DE FERRO, 3, 4X1, 8 POLEGADAS NO TAMANHO 12,0 M CADA, COM CANTONEIRAS DE 1/2 X 1/8 POLEGADAS NOS TAMANHOS 3,0 M/4,0 M, PARA SUSTENTA�O DECORADA COM 600 METROS DE MANGUEIRA DE LED E 150 STROB DE 5 WATTS.	SERVI�O	1	R\$ 20.300,00	R\$ 20.300,00
3	SERVI�OS DE CONFECC�O E INSTALA�O DE SISTEMA DE ILUMINA�O EM ARVORES DAS PRAÇAS E AVENIDAS. COM 500 M CORD�O CONTENDO 5 MIL L�MPADAS CADA.	SERVI�O	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
4	SERVI�OS DE INSTALA�O DE DE REFLETORES DE LED, 250 WATTS, COM INSTALA�O EM LOCAIS DIVERSOS.	SERVI�O	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
5	SERVI�OS DE INTALA�O DE REFLETORES DE LED DE 30 WATTS, NA COR VERDE, COM INSTALA�O EM LOCAIS DIVERSOS.	SERVI�O	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
6	SERVI�OS DE INSTALA�O DE REFLETORES DE LED, 100 WATTS, COM INSTALA�O EM LOCAIS DIVERSOS	SERVI�O	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
7	SERVI�OS DE INSTA�OES DE REFLETORES RGB, 50 WATTS, COM INSTAL�OES EM LOCAIS DIVERSOS.	SERVI�O	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00



Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNIT	VLR TOTAL
8	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E INSTAÇÃO DE SIMBOLOS EM FORMATO DE ESTRELA DE COM 8 PONTAS, ENVOLVENDO TODO O POSTE DE PRAÇAS E AVENIDAS, CONFECCIONADO DE FERRO REDONDO 5/16 POLEGADAS COM 3 M DE ALTURA POR 1 M DE LARGURA CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED, E 8 STROB EM CADA ESTRELA FIXADO EM TURBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA NO TAMANHO DE 4 M.	SERVIÇO	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
9	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPAÇO PARA A RECEPÇÃO DO PERSONAGEM PAI NOEL: 01 TABLADO DE COMPENSADO NO TAMANHO 5M X 3 M COM CAIBRO 5,0 X 2,5 CM – COM BARROTE 6M X 6CM COBERTO COM COMPENSADO 15MM COM ALTURA DE 0,40 CM COM 2 DEGRAUS DE ESCADA COM CARPETE VERMELHO, PAINEL COM FUNDO DE COMPENSADO DE 4MM PARA RECEBER UMA LONA (LOGO DA PREFEITURA E DEMAIS), NO TAMANHO 4,90M POR 2,19M COM MENSAGEM DO GESTOR ASSINADA PELO PRÓPRIO – 01 CADEIRA, NO CENTRO DO TABLADO, MEDINDO 1,20 DE LARGURA POR 0,45 CM DE ALTURA COM ENCOSTO DE 1M DE ALTURA.	SERVIÇO	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
10	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED CONTENDO 600 METROS COM INSTALAÇÃO EM FAIXADA DE PRÉDIO.	SERVIÇO	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
TOTAL					R\$ 237.540,00